
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS/RN 

GABINETE DO PRESIDENTE. 

 

  

 

TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
PROCESSO Nº250115DV00002/2025. 
DISPENSA Nº00002/2025. 

CREDOR: Robson Sullivan Ribeiro Nogueira . 

CPF/CNPJ: 19.030.953/0001-20. 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
VALOR: R$ 22.00,00,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Dedetização, Desratização, 

Desinsetização, Descupinização,Controle de Aracnídeos, Controle de Aves e Morcegos, visando ao combate a 

pragas e agentes biológicos, tais como: roedores, escorpiões, aranhas, cupins e outros insetos nocivos, no que se 

refere a controle, reprodução e extermínio no ambiente do imóvel, para atender as necessidades do poder 

Legislativo Municipal, neste exercício de 2025, conforme especificações no termo de referência. considerando 

tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensabilidade de Licitação, venho emitir a presente 

autorização de DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO, amparada no Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021; visando 

a contratação do Objeto e pelo valor acima descrito. 

Assim, com base no que prescreve o Art. 72, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021 e demais Leis que regem a 
administração pública, venho ATESTAR o presente Termo Autorizativo, para que se proceda e dê continuidade 
aos trâmites legais do processo em questão. 
 

 

 

Antônio Martins/RN, em 22 de janeiro de 2025. 
 
 
              RAIR DE OLIVEIRA CUNHA 
              PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

  

  

 

PUBLICAR: 

 - Portal Nacional de Contratações Públicas–PNCP - 22.01.2025 

 - Sitio Eletrônico Oficial - 22.01.2025. 

 - Diario Oficial da Fecam – 22.01.2025 

 

 


